In der Fahrzeugtechnik verbaute
Komponenten sind harten Umgebungs-
bedingungen ausgesetzt. Sie müssen
Straßenschmutz, kleinteiligen
Partikeln und chemisch aggressiven
Verunreinigungen trotzen. Baugruppen
müssen so konstruiert sein, dass sie auf
engstem Bauraum Vibrations- und
Schockbelastung standhalten. Das
breit gefächerte Anwendungsfeld
der AxiEco Baureihe hält auch für
Der AxiEco 400 – auch in der
Nutzfahrzeugtechnik best under
pressure.
Hohe Leistungsdichte und Robustheit:
diesen Bereich die perfekte Lösung
bereit. Der AxiEco in Kombination mit
einem stufenlos regelbaren BLDC-Motor
überzeugt durch Robustheit, starke
Performance, Geräuscharmut und
sparsamen Betrieb. Elektronik, Motor
und Laufrad sind bei kompaktester
Bauweise perfekt aufeinander abge-
stimmt und richtungsweisend in welt-
weiten Nutzfahrzeuganwendungen.
1000 2000 3000 4000
0 500 1000 1500 2000 2500
50
100
150
200
250
0.
2
0.
4
0.
6
0.
8
1
qv m³/h
cfmp f
s
Pa
in
. w
g
Nenndaten
M
at
er
ia
ln
um
m
er
Sp
an
nu
ng
sb
er
ei
ch
N
en
ns
pa
nn
un
g
G
eg
en
dr
uc
k
*
Fö
rd
er
vo
lu
m
en
 *
Le
is
tu
ng
sa
uf
na
hm
e
*
G
er
äu
sc
h
Lp
A
 *
Z
ul
. U
m
ge
bu
ng
s-
te
m
pe
ra
tu
r *
*
G
ew
ic
ht
Typ/Typschlüssel VDC VDC Pa m3/h W dBA °C kg
AxiEco 400 /
VVY0400CUPGZ 8400100909 16…32 26 150 3.450 318 64 -45…+85 3,5
Technische Änderungen vorbehalten.   * Typischer Arbeitspunkt   ** ab +75°C Derating
Technische Daten
Technologie:
+  Im Nutzfahrzeugbereich erprobter,
robuster BLDC-Motor mit 3-Phasen-
Silent-Motor-Technologie
+  Resistenz gegenüber hoher Vibration
und Schockbelastung
+  Aerodynamisch optimierte
Laufradgeometrie
+  Hohe Druckstabilität und Leistungsdichte
+  Robuste Bauweise und
wartungsfreier Betrieb
+  Extrem geringes Geräusch
bei voller Leistung
Konstruktion:
+  Aluminium Druckgussgehäuse
+  Kunststofflaufrad
+  Kundenspezifisch applizierbar
+  26 oder 48 V Ausführung realisierbar
Normkonformität:
+  ISO 16750 – Straßenfahrzeuge –
Umwelt- & Elektronikanforderungen
+  LV 148 - Elektronikanforderungen 48V
+  UN ECE R10 – Elektromagnetische
Verträglichkeit  E1-Zulassung in
Vorbereitung
+  UN ECE R118 – Brandschutz in Nutz-
fahrzeugen
+  Elektronik IP6K9K geprüft
Vereinbaren Sie einen Termin
mit unseren Experten:
Rolf Hollenbach, Sales Manager
+49 7938 817055
AxiEco 400
1 Kernloch vorbereitet für
selbstformende Schraube M4,
Einschraubtiefe max. 8 mm
2 Kernloch vorbereitet für
selbstformende Schraube M5,
Einschraubtiefe max. 10 mm
3 Kernloch vorbereitet für
selbstformende Schraube M6,
Einschraubtiefe max. 12 mm